

Holdingselskabet af 31.08.1985 ApS

Klovbygade 28

4490 Jerslev Sjælland

CVR-nummer 31612187

Årsrapport

1. januar 2022 - 31. december 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling
den 14. juni 2023

Dennis Jedig Busk
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Selskabsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Resultatopgørelse	8
Aktiver	10
Passiver	11
Egenkapitalopgørelse	12
Pengestrømsopgørelse	13
Noter	15
Anvendt regnskabspraksis	21

Selskabsoplysninger

Selskab

Holdingselskabet af 31.08.1985 ApS
Klovbygade 28
4490 Jerslev Sjælland

Hjemstedskommune: Kalundborg
CVR-nummer: 31612187
Regnskabsperiode: 1. januar 2022 - 31. december 2022

Direktion

Dennis Jedig Busk

Revisor

Dansk Revision Slagelse
Godkendt revisionsaktieselskab
Ndr. Ringgade 74
4200 Slagelse

Ledelsesberetning

Selskabet og koncernens væsentligste aktiviteter

Moderselskabets hovedaktivitet er at eje kapitalandele i tilknyttede virksomheder.

Koncernens primære aktiviteter består af udlejning, opsætning og nedtagning af stilladser.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har for året realiseret et overskud på 3.185 TDKK mod et overskud sidste år på 915 TDKK. Efter indregning af årets resultat udgør egenkapitalen 19.680 TDKK.

Koncernen har for året realiseret et overskud på 6.488 TDKK mod et overskud sidste år på 1.972 TDKK. Efter indregning af årets resultat udgør egenkapitalen 37.587 TDKK.

Årets udvikling og resultat anses for tilfredsstillende og på niveau med ledelsens forventninger.

Hændelser efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke indtruffet begivenheder efter regnskabsårets afslutning, som vil påvirke vurderingen af selskabets forhold væsentligt.

Forventet udvikling

Det er ledelsens forventning, at koncernens aktivitet for det kommende år vil ligge på samme niveau som tidligere år. Ledelsen forventer således at realisere en omsætning på niveau med 2022 og et resultat efter skat på ca. 5 mio. DKK for det kommende år. Ledelsens forventninger er baseret på det nuværende høje aktivitetsniveau i de brancher datterselskabet leverer ydelser til.

Videnressourcer

Selskabet har løbende fokus på optimering af metoder og processer for at sikre en høj kvalitet og sikkerhed.

Risikoprofil og risikostyring

Koncernen har ikke påtaget sig særlige risici udover det, der normalt kendetegner branchen.

Påvirkning af det eksterne miljø

Koncernens stilladser genbruges i videst muligt omfang.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Koncernen har ikke forsknings- og udviklingsaktiviteter.

Ledelsesberetning

	2022	2021	2020	2019	2018
Ledelsesberetning Hoved- og nøgletal, koncern	1.000 DKK	1.000 DKK	1.000 DKK	1.000 DKK	1.000 DKK
Resultatopgørelse					
Bruttofortjeneste	85.460	76.805	79.741	78.141	76.402
Driftsresultat	9.615	2.689	7.655	4.120	1.443
Resultat af finansielle poster	-1.480	322	-946	-1.048	-1.064
Årets resultat	6.488	1.972	5.190	2.262	460
Årets resultat ekskl. minoriteter	3.185	915	2.249	1.072	197
Balance					
Aktiver i alt – balancesum	91.197	97.422	89.203	83.888	81.079
Inv. i materielle anlægsaktiver	12.513	16.406	12.051	23.612	35.868
Egenkapital	37.587	31.214	30.045	24.910	22.702
Egenkapital ekskl. minoriteter	19.680	16.609	15.753	13.558	12.538
Nøgletal i %					
Soliditetsgrad	41,2	32,0	33,7	29,7	28,0
<i>Egenkapital ultimo i procent af samlede aktiver</i>					
Egenkapitalforrentning	35,8	6,4	18,9	9,5	2,0
<i>Årets resultat i procent af gennemsnitlig egenkapital</i>					

Note		Moder-	Moder-	Koncern	Koncern
		selskab	selskab	2022	2021
		2022	2021	2022	2021
		1.000	1.000	1.000	1.000
	Resultatopgørelse	DKK	DKK	DKK	DKK
Perioden 1. januar - 31. december					
	Bruttofortjeneste	-49	-100	85.460	76.805
1, 2	Personaleomkostninger	0	0	-63.304	-62.886
	Afskrivninger, anlægsaktiver	0	0	-12.364	-11.097
	Andre driftsomkostninger	0	-110	-177	-133
	Resultat før finansielle poster	-49	-210	9.615	2.689
	Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	3.329	1.065	0	0
	Resultat af kapitalandele i associerede virksomheder	0	0	238	481
	Finansielle indtægter	43	91	146	461
	Finansielle omkostninger	-156	-31	-1.864	-1.198
	Resultat før skat	3.167	915	8.135	2.433
	Skat af årets resultat	18	0	-1.647	-461
	Årets resultat	3.185	915	6.488	1.972

Note	Balance	Moder-	Moder-	Koncern	Koncern
		selskab	selskab	2022	2021
		2022	2021	2022	2021
		1.000	1.000	1.000	1.000
		DKK	DKK	DKK	DKK
Aktiver pr. 31. december					
3	Grunde og bygninger	207	0	3.109	3.008
4	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	0	0	67.459	68.548
	Materielle anlægsaktiver	207	0	70.568	71.556
5	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	18.051	14.722	0	0
6	Kapitalandele i associerede virksomheder	0	0	2.736	2.498
7	Andre kapitalandele og værdipapirer	100	100	100	100
8	Andre tilgodehavender	0	0	1.171	1.175
	Finansielle anlægsaktiver	18.151	14.822	4.007	3.773
	Anlægsaktiver i alt	18.358	14.822	74.575	75.329
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	0	0	13.738	18.756
	Tilgodehavende til associeret virksomhed	0	0	500	500
	Tilgodehavende selskabsskat	0	48	0	48
	Tilgodehavende selskabsskat tilknyttede virksomheder	142	0	0	0
	Andre tilgodehavender	1.732	1.698	1.747	1.709
9	Tilgodehavende hos virksomhedsdeltagere og ledelse	109	0	109	0
10	Periodeafgrænsningsposter	0	0	154	154
	Tilgodehavender	1.983	1.746	16.248	21.167
11	Andre kapitalandele og værdipapirer	301	897	301	897
	Likvide beholdninger	73	29	73	29
	Omsætningsaktiver i alt	2.357	2.672	16.622	22.093
	Aktiver i alt	20.715	17.494	91.197	97.422

Note		Moder-	Moder-	Koncern	Koncern
		selskab	selskab	2022	2021
	Balance	2022	2021	2022	2021
		1.000	1.000	1.000	1.000
		DKK	DKK	DKK	DKK
Passiver pr. 31. december					
	Virksomhedskapital	250	250	250	250
	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	11.527	8.198	394	275
	Overført resultat	7.785	8.047	18.918	15.970
	Foreslået udbytte	118	114	118	114
	Minoritetsinteresser	0	0	17.907	14.605
	Egenkapital i alt	19.680	16.609	37.587	31.214
12	Udskudt skat	0	0	5.976	4.453
	Hensatte forpligtelser	0	0	5.976	4.453
	Finansielle leasingforpligtelser	0	0	13.055	15.602
	Kreditinstitutter i øvrigt	0	0	794	770
	Anden gæld	0	0	5.097	4.747
13	Langfristede gældsforpligtelser	0	0	18.946	21.119
	Kreditinstitutter	0	0	21.427	29.017
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	21	23	2.312	5.078
	Gæld til tilknyttede virksomheder	998	862	0	0
	Selskabsskat	16	0	16	0
	Anden gæld	0	0	4.851	6.541
	Periodeafgrænsningsposter	0	0	82	0
	Kortfristede gældsforpligtelser	1.035	885	28.688	40.636
	Gældsforpligtelser i alt	1.035	885	47.634	61.755
	Passiver i alt	20.715	17.493	91.197	97.422
14	Eventualforpligtelser				
15	Kontraktlige forpligtelser				
16	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser				
17	Nærtstående parter				

Note	Egenkapitalopgørelse	Moder-	Moder-	Koncern	Koncern
		selskab	selskab		
		2022	2021	2022	2021
		1.000	1.000	1.000	1.000
		DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapitalopgørelse, 1. januar - 31. december					
	Virksomhedskapital, primo	250	250	250	250
	Virksomhedskapital	250	250	250	250
	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode, primo	8.198	7.887	275	34
	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode, udbytte	0	-753	0	0
	Årets henlæggelse til reserve (via resultatdisponering)	3.329	1.065	119	241
	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	11.527	8.198	394	275
	Overført resultat, primo	8.047	7.559	15.970	15.410
	Overført fra reserve for nettoopskrivninger efter den indre værdis metode, udbetalt udbytte	0	753	0	0
	Årets henlæggelse til reserve (via resultatdisponering)	-262	-265	2.948	560
	Overført resultat	7.785	8.047	18.918	15.970
	Foreslået udbytte, primo	114	57	114	57
	Udbetalt udbytte	-114	-114	-114	-114
	Årets henlæggelse (via resultatdisponering)	118	114	118	117
	Foreslået udbytte	118	114	118	114
	Minoritetsandel, primo	0	0	14.604	14.293
	Andel af årets udbytte	0	0	0	-746
	Andel af årets resultat	0	0	3.303	1.057
	Minoritetsandel, ultimo	0	0	17.907	14.604
	Egenkapital i alt	19.680	16.609	37.587	31.214

	Moder- selskab	Moder- selskab	Koncern	Koncern
	2022	2021	2022	2021
	1.000 DKK	1.000 DKK	1.000 DKK	1.000 DKK
Forslag til resultatdisponering:				
Årets henlæggelse til nettoopskrivning efter den indre værdis metode	3.329	1.065	119	241
Overført resultat	-262	-265	2.948	560
Foreslået udbytte	118	114	118	114
Minoritetsinteressernes andel af dattervirk- somheders resultat	0	0	3.303	1.057
Til disposition i alt	3.185	915	6.488	1.972

Note	Pengestrømsopgørelse - koncern	
	2022 1.000 DKK	2021 1.000 DKK
Resultat før finansielle poster	9.615	2.689
Afskrivninger og andre ikke kontante poster	11.639	11.094
Pengestrømme vedrørende primær drift	21.254	13.783
Ændring i tilgodehavender	4.871	-1.746
Ændring i kortfristede gældsforpligtelser	-4.374	-2.449
Ændring i arbejdskapital	497	4.195
Finansielle indtægter	146	461
Urealiseret tab, værdipapirer	126	-55
Finansielle omkostninger	-1.864	-1.198
Finansielle poster netto	-1.592	-792
Betalt skat	-60	-582
Pengestrømme fra driftsaktivitet	20.099	8.214
Køb af materielle anlægsaktiver inkl. leasingaftaler	-12.513	-16.406
Salg af materielle anlægsaktiver	1.862	87
Køb af finansielle anlægsaktiver	0	-100
Modtagne afdrag på finansielle anlægsaktiver	4	4
Salg af andre kapitalandele og værdipapirer, omsætningsaktiver	469	-842
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-10.178	-17.257
Ændring i langfristede gældsforpligtelser	-2.173	-6.493
Udloddet udbytte, minoritetsinteresser	0	-746
Udloddet udbytte	-114	-57
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-2.287	-7.296
Ændring i likvider	-7.634	-16.339
Nettolikvider primo inkl. kortfristede gældsforpligtelser	-28.988	-12.649
Nettolikvider ultimo, inkl. kortfristede gældsforpligtelser	-21.354	-28.988
Ændring i likvider	-7.634	-16.339

		2022	2021
Note	Noter	1.000 DKK	1.000 DKK
1	Personaleomkostninger – moderselskab		
	Løn og gager	0	0
	Pensioner	0	0
	Andre omkostninger til social sikring	0	0
	Øvrige personaleomkostninger	0	0
	Personaleomkostninger – moderselskab i alt	0	0
	Antal ansatte	1	1
2	Personaleomkostninger – koncern		
	Løn og gager	53.192	52.658
	Pensioner	6.489	6.573
	Andre omkostninger til social sikring	2.208	2.184
	Øvrige personaleomkostninger	1.415	1.471
	Personaleomkostninger – koncern i alt	63.304	62.886
	Antal ansatte	100	107
	Vederlag til ledelsen	5.314	5.088
3	Grunde og bygninger - Koncern		
	Kostpris 1. januar	4.321	4.268
	Årets afgang	207	53
	Kostpris 31. december	4.528	4.321
	Af- og nedskrivninger 1. januar	-1.313	-1.211
	Årets af- og nedskrivninger	-106	-102
	Af- og nedskrivninger 31. december	-1.419	-1.313
	Grunde og bygninger - Koncern i alt	3.109	3.008

		2022	2021
Note	Noter	DKK	DKK
4	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar - Koncern		
	Kostpris 1. januar	127.264	111.432
	Tilgang i årets løb	12.306	16.354
	Afgang i årets løb	-2.888	-522
	Kostpris 31. december	136.682	127.264
	Af- og nedskrivninger 1. januar	-58.716	-48.158
	Årets af- og nedskrivninger	-12.258	-10.995
	Af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	1.751	437
	Af- og nedskrivninger 31. december	-69.223	-58.716
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar - Koncern i alt	67.459	68.548
	Heraf udgør finansielt leasede aktiver	34.505	33.279
5	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder - Moderselskab		
	Kostpris 1. januar	6.523	6.523
	Kostpris 31. december	6.523	6.523
	Værdireguleringer 1. januar	8.199	7.887
	Årets resultatandel	3.329	1.065
	Udloddet udbytte	0	-753
	Værdireguleringer 31. december	11.528	8.199
	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder i alt	18.051	14.722
	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder består af:		
	Navn	Hjemsted	Ejerandel
	Jerslev Stilladsservice A/S	Jerslev Sjælland	50,2%

		2022	2021
Note	Noter	1.000 DKK	1.000 DKK
6	Kapitalandele i associerede virksomheder – Koncern		
	Kostpris 1. januar	<u>1.950</u>	<u>1.950</u>
	Kostpris 31. december	<u>1.950</u>	<u>1.950</u>
	Op- og nedskrivninger 1. januar	548	68
	Årets resultatandel	394	636
	Afskrivninger, koncerngoodwill	-156	-156
	Nedskrivninger 31. december	<u>786</u>	<u>548</u>
	Kapitalandele i associerede virksomheder i alt	<u>2.736</u>	<u>2.498</u>
	Navn	Hjemsted	Ejerandel
	TS Platform & Hejs A/S	Herfølge	33%
7	Andre værdipapirer og kapitalandele - moderselskab		
	Kostpris 1. januar	100	134
	Tilgang i året	0	100
	Afgang i året	0	-134
	Kostpris 31. december	<u>100</u>	<u>100</u>
	Nedskrivninger 1. januar	0	-134
	Afgang	0	134
	Nedskrivninger 31. december	<u>0</u>	<u>0</u>
	Andre værdipapirer og kapitalandele i alt	<u>100</u>	<u>100</u>
8	Andre tilgodehavender – koncern		
	Kostpris 1. januar	1.175	1.179
	Årets afgang	-4	-4
	Kostpris 31. december	<u>1.171</u>	<u>1.175</u>
	Andre tilgodehavender - Koncern i alt	<u>1.171</u>	<u>1.175</u>

		2022	2021
Note	Noter	1.000 DKK	1.000 DKK
9	Tilgodehavende hos virksomhedsdeltagere og ledelse		
	Tilgodehavende hos virksomhedsdeltagere og ledelse	<u>109</u>	<u>0</u>
	Tilgodehavende hos virksomhedsdeltagere og ledelse	<u>109</u>	<u>109</u>
	Tilgodehavendet hos ejer er forrentet med Nationalbankens udlånsrente med tillæg af 10%.		
10	Periodeafgrænsningsposter – Koncern		
	Forudbetalte omkostninger	<u>154</u>	<u>154</u>
	Periodeafgrænsningsposter – koncern i alt	<u>154</u>	<u>154</u>
11	Andre værdipapirer og kapitalandele - moderselskab		
	Andre værdipapirer og kapitalandele, primo	896	0
	Årets realiserede handler	-469	841
	Årets urealiserede reguleringer ført over resultatopgørelsen	-126	55
	Andre værdipapirer og kapitalandele – moderselskab i alt	<u>301</u>	<u>896</u>
12	Udskudt skat – koncern		
	Hensættelser til udskudt skat, 1. januar	4.453	3.992
	Årets regulering ført over resultatopgørelsen	<u>1.523</u>	<u>461</u>
	Udskudt skat – koncern i alt	<u>5.976</u>	<u>4.453</u>
13	Langfristet gæld – koncern		
	Andel af langfristet gæld, der forfalder senere end 5 år	<u>5.453</u>	<u>5.212</u>

		2022	2021
Note	Noter	1.000 DKK	1.000 DKK
14	Eventualforpligtelser		
	<i>Moderselskabet</i>		
	Selskabet er sambeskattet med dets danske datterselskaber. Som administrationselskab hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med datterselskaberne for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte og royalties inden for sambeskatningskredsen. Skyldige selskabsskatter og kildeskatter inden for sambeskatningskredsen udgør 16 TDKK pr. 31. december 2022. Eventuelle senere korrektioner af den skattepligtige sambeskatningsindkomst vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.		
	<i>Koncernen</i>		
	Ingen		
15	Kontraktlige forpligtelser		
	<i>Moderselskabet</i>		
	Ingen		
	<i>Koncernen</i>		
	Koncernen har indgået huslejekontrakter med et opsigelsesvarsel på 6-12 måneder. Forpligtelse i opsigelsesperioden udgør 910 TDKK.		
	Herudover har koncernen indgået finansielle leasingkontrakter, der er indregnet som anlægsaktiver, jf. note 4.		

		2022	2021
Note	Noter	1.000 DKK	1.000 DKK
16	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
	<i>Moderselskabet</i>		
	Ingen		
	<i>Koncernen</i>		
	Koncernen har udstedt ejerpantebreve på i alt 2.708 TDKK deponeret til sikkerhed for bankgæld, der giver pant i grunde og bygninger, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2022 udgør 2.902 TDKK.		
	Til sikkerhed for mellemværende med finansieringsselskab er udstedt ejerpantebreve på nom. 3.918 TDKK med pant i biler med regnskabsmæssig værdi pr. 31. december 2022 på 0 TDKK.		
	Til sikkerhed for engagement med koncernens bankforbindelse er tinglyst virksomhedspant på 22.500 TDKK med pant i simple fordringer, drivmidler, andre anlæg og inventar med en regnskabsmæssig værdi pr. 31. december 2022 på 46.692 TDKK.		
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2022 udgør 34.505 TDKK, er finansieret ved finansiel leasing. Leasingforpligtelser pr. 31. december 2022 opgjort til 21.628 TDKK.		
	Koncernen har via pengeinstitut stillet garanti på 300 TDKK overfor en kunde.		
17	Nærtstående parter og ejerforhold		
	Alle transaktioner med nærtstående parter er på markedsmæssige vilkår og oplyses ikke med henvisning til årsregnskabsloven §98c, stk. 7.		
